Российская Федерация
Иркутская  область
Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _16.06.2014_ № __970__
г. Железногорск-Илимский
	«О подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства  и  социальной   сферы   Нижнеилимского района  к  устойчивой  работе в зимний период 2014 - 2015 г.г.»

С целью обеспечения своевременной и надежной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к предстоящему отопительному сезону 2014-2015 г.г., на основании распоряжения Губернатора Иркутской области  от 17.04.2014 г. № 289-рп  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Иркутской области и объектов социальной сферы, находящихся в государственной собственности Иркутской области, к отопительному периоду 2014-2015 годов», Федерального Закона от 06.10.03  № 131- ФЗ и Устава МО «Нижнеилимский район» администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Органам администрации Нижнеилимского муниципального района утвердить:

1.1. план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2014-2015 г.г. (Приложение 1);
1.2.    состав  комиссии по оценке готовности  котельных и тепловых сетей бюджетных учреждений, находящихся в собственности  муниципального района к осенне-зимнему периоду 2014 – 2015 г.г. (Приложение 2);
1.3.    график приемки готовности теплоисточников и тепловых сетей бюджетных учреждений,  находящихся в собственности  муниципального района к осенне-зимнему периоду 2014 – 2015 г.г. (Приложение 3).
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений,  руководителям  соответствующих предприятий, организаций и учреждений района:

2.1.   утвердить планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2014-2015 г.г. (Приложение 1);

2.2. завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2014-2015 г.г. в срок до 01 сентября 2014 г.;
2.3. провести анализ прошедшего отопительного сезона 2013-2014 г.г. и устранить последствия аварий и повреждений прошедшего зимнего периода с учетом возможности финансирования работ по  ремонту теплоисточников, энергосистем и инженерных сооружений;
2.4. осуществлять проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 г.г. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г.  №  103, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской федерации от 24.03.2003 г.  № 115;
2.5.   создать в срок до 01 июня 2014 года:
- комиссию по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях;
- комиссию по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.;

2.6. обеспечить работу комиссий, указанных в пункте 2.5. настоящего Постановления и получение паспортов готовности:
- жилищного фонда и объектов социальной сферы – в срок до 1 сентября 2014 г.;

         - теплоснабжающих и теплосетевых организаций – в срок до 1 ноября 2014 года;

- муниципальных образований – в срок до 15 ноября 2014 года;
2.7.   создать к началу отопительного сезона  2014-2015 г.г. нормативный запас топлива к началу отопительного периода 2014-2015 г.г. в соответствии с Приказом Минэнерго РФ от 10.08.2012 г. № 377;
2.8. представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства оперативные отчеты о ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2014-2015 г.г. еженедельно, а также согласно запросам  Правительства Иркутской области, Министерства жилищной политики и Иркутской области, Управления по делам ГО и ЧС Иркутской области, Службы государственного жилищного и строительного надзора, прокуратуры района.

3. Обратить внимание глав городских и сельских поселений, руководителей учреждений и предприятий на персональную ответственность за своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2014-2015 г.г.
4. Ежемесячно рассматривать ход подготовки  объектов  ЖКХ  и  социальной сферы к зимнему  периоду  2014-2015 г.г. с главами муниципальных образований, руководителями  предприятий ЖКХ, отделов  и управлений администрации района.

5.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи               Цвейгарта   В. В.

Мэр района                                                 Н. И. Тюхтяев
Рассылка: в дело, РФУ, отдел ЖКХ,  юр. отдел, РДО, МУ «УК СДМ», администрации городских и сельских поселений – 17 шт., ООО «ЖЭУ Химки», ООО «КУК ЖКХ», ООО «Коммунальщик», ООО «Электрические котельные», ООО «Элит», ООО «Комсервис», ООО «Наш дом»,  ООО «Стимул», ООО «Рудногорская УК ЖКХ», ООО «УК ЖКХ Новоилимск»,  ООО «Речушка», ООО «Семигорск»,  ИП «Гамзяков»,  ООО «Ресурс», ТЭЦ – 16 «ИЭ», ООО «Иркутскэнергосбыт», прокуратура.
Носова Т. И.
3-13-64
	Приложение 1

	к Постановлению
от  ____________ № ______

	План мероприятий по подготовке  объектов ЖКХ и социальной сферы Нижнеилимского района к ОЗП 2014-2015 г.г.

	Мероприятия
	Потребность в финансировании
	Денежные средства, предусмотренные с областного бюджета  на 2014 год
	Денежные средства, предусмотренные в поселениях на 2014год
	Денежные средства, предусмотренные  предприятиями ЖКХ на 2014 год
	Недостающие средства

	Городские и сельские поселения Нижнеилимского района

	Коршуновское  МО
	1 290 000,00
	0,00
	0,00
	1 290 000,00
	0,00

	подготовка котельного оборудования
	1 200 000,00

	1 200 000,00

	приобритение материалов на ремонт объектов водоснабжения
	90 000,00

	90 000,00

	 Березняковское МО
	3 647 500,00
	3 500 000,00
	121 500,00
	26 000,00
	0,00

	объекты теплоснабжения:
	3 621 500,00
	3 500 000,00
	121 500,00
	0,00
	0,00

	ремонт участка сети теплоснабжения ул. Романовская д. 2-6, ТК11-ТК12, (110 м.)
	1 646 873,00
	1 646 873,00

	0,00

	ремонт участка сети теплоснабжения ул. Янгеля (школа), ТК-14 до ТК 17 (280 м.)
	1 853 127,00
	1 853 127,00

	0,00

	ремонт и замена 2-х баков аккумулятор (емкость 1000 м3, 500 м3) на эл. котельной п.Березняки
	71 500,00

	71 500,00

	0,00

	приобритение материалов по подготовке к ОЗП 14-15 г.г.
	50 000,00

	50 000,00

	0,00

	объекты водоснабжения, жилой фонд:
	26 000,00
	0,00
	0,00
	26 000,00
	0,00

	установка частотного преобразователя регулирование давления воды
	26 000,00

	26 000,00
	0,00

	Семигорское МО
	50 000,00

	50 000,00
	0,00

	ремонт котельного оборудования
	50 000,00

	50 000,00
	0,00

	Речушенское МО
	468 000,00
	0,00
	0,00
	468 000,00
	0,00

	объекты теплоснабжения:
	468 000,00

	468 000,00
	0,00

	частичный ремонт котла № 1 в малой котельной
	468 000,00

	468 000,00
	0,00

	Рудногорское МО
	808 785,00
	0,00
	30 000,00
	778 785,00
	0,00

	замена обмуровки 4-х котлов
	527 025,00

	527 025,00
	0,00

	промывка котлов на котельной ДКВР 10/13
	251 760,00

	251 760,00
	0,00

	подготовка к отопительному сезону 2014-2015 г.г.
	30 000,00

	30 000,00

	0,00

	Радищевское МО
	303 386,00
	0,00
	303 386,00
	0,00
	0,00

	объекты электроснабжения:
	303 386,00
	0,00
	303 386,00
	0,00
	0,00

	транспортировка, демонтаж, монтаж трансформатора  ТМ-2500/35/10 (1 шт.)
	303 386,00

	303 386,00

	0,00

	Новоилимское МО
	227 720,00

	227 720,00
	0,00

	объекты теплоснабжения:
	180 720,00

	180 720,00
	0,00

	замена нагревательных элементов электрокотлов
	125 000,00

	125 000,00
	0,00

	ревизия и частичная замена запорной арматуры
	4 000,00

	4 000,00
	0,00

	ревизия вспомогательного оборудования
	3 500,00

	3 500,00
	0,00

	утепление бака-аккумулятора № 1
	10 000,00

	10 000,00
	0,00

	ревизия и частичная замена запорной арматуры в тепловых камерах
	38 220,00

	38 220,00
	0,00

	объекты водоснабжения:
	47 000,00

	47 000,00
	0,00

	промывка и чистка канализационных колодцев
	41 000,00

	41 000,00
	0,00

	ремонт ж/б колец
	6 000,00

	6 000,00
	0,00

	Янгелевское МО
	30 612 200,00
	30 000 000,00
	612 200,00

	0,00

	строительство блочно-модульной котельной 8 Гкал/ч
	30 612 200,00
	30 000 000,00
	612 200,00
	0,00
	0,00

	Новоигирменское МО
	2 668 405,34
	0,00
	2 668 405,34
	0,00
	0,00

	объекты теплоснабжения:
	2 281 405,34

	2 281 405,34

	0,00

	ремонт обмуровки котлов №1, №2, №3 котельной №2 (Киевская)
	590 000,00

	590 000,00

	0,00

	ремонт котельного оборудования (вентилятор, дымасос, ПМЗ) котельно № 2
	710 000,00

	710 000,00

	0,00

	замена участка трубопровода ул. Солнечная (32 метра)
	200 000,00

	200 000,00

	0,00

	ремонт бункеров топливоподачи котельная №2 (Киевская)
	169 132,34

	169 132,34

	ревизия ремонт и замена з/а котельной №1 (Пионерская)
	16 905,00

	16 905,00

	0,00

	ремонт линии топливоподачи котельной №2 (Киевская)
	1 185 368,00

	1 185 368,00

	объекты водоснабжения:
	387 000,00

	387 000,00
	0,00
	0,00

	строительство павильона на скважине №10
	95 000,00

	95 000,00

	0,00

	приобритение насосов на скважины марки ЭЦВ 10-65-110, ЭЦВ 8-40-90
	82 000,00

	82 000,00

	0,00

	приобритение компрессора для аэрации в водоочистных сооружений, серии 2АФ57ЭМ
	210 000,00

	210 000,00

	0,00

	Шестаковское МО
	632 000,00

	200 000,00
	432 000,00
	0,00

	объекты теплоснабжения:
	432 000,00

	432 000,00
	0,00

	замена з/а в тепловых камерах
	36 000,00

	36 000,00
	0,00

	ремонт котла КВ-0,6
	432 000,00

	432 000,00
	0,00

	объекты водоснабжения:
	200 000,00
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	востановление  водовода п. Суворовский
	100 000,00

	100 000,00

	0,00

	ремонт канализационных сетей 150 м
	100 000,00

	100 000,00

	0,00

	Департамент образования
	88 318,00
	0,00
	88 318,00
	0,00
	0,00

	приобритение расходных материалов
	88 318,00

	88 318,00

	0,00

	Итого по району:
	40 796 314
	33 500 000
	4 023 809
	3 272 505
	0

Зам.мэра района

В.В.Цвейгарт
Приложение  2
к Постановлению
от_________________ №_____

Состав  постоянно действующей комиссии по оценке готовности

котельных и тепловых сетей бюджетных учреждений, находящихся в собственности  муниципального района к осенне-зимнему периоду
2014 – 2015 г.г.

Председатель комиссии:

Цвейгарт Виктор Викторович  – заместитель мэра района по жилищной политике, энергетики, транспорту и связи.

Члены комиссии:

Савицкая Лариса Владимировна – начальник отдела ЖКХ;
Суслова Наталья Юрьевна – зав. сектором отдела ЖКХ;
Носова Татьяна Игоревна – главный специалист отдела ЖКХ;
Корнилова Мария Игоревна – ведущий специалист отдела ЖКХ;

Рофф Альберт Альбертович – государственный инспектор Енисейского управления по техническому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).
Зам.мэра района

В.В.Цвейгарт
	Приложение  3

к  Постановлению
от____________ №________

График
приемки готовности теплоисточников и тепловых сетей бюджетных учреждений, находящихся в собственности  муниципального района к осенне-зимнему периоду 2014 – 2015 годов
	№п.п.
	Населенный пункт, наименование и принадлежность котельной
	Дата обследования, 2014 год

	Август
	Сентябрь
	Октябрь

	14
	16
	20
	22
	27
	30
	3
	5
	10
	12
	17
	18
	20
	23
	25
	27
	30
	31
	1
	2
	3
	4

	Департамент образования

	1
	п. Заморский, котельная школы

	х

	2
	п. Новая Игирма, эл.котельная школы №1
	х

	3
	п. Игирма, котельная школы

	х

	4
	п. Семигорск, электрокотельная школы

	х

	5
	п. Хребтовая, котельная  школы

	х

	6
	п. Хребтовая, котельная начальной школы

	х

	7
	п. Шестаково, детский сад

	х

	8
	п. Соцгородок, котельная школы

	х

	9
	п. Чистополянский, котельная школы № 1

	х

	10
	п. Чистополянский, детский сад

	х

	11
	п. Видим, котельная д/сада и амбулатории

	х

	12
	п. Видим, котельная школы (уголь)

	х

Зам.мэра района

В.В.Цвейгарт[image: image1.png]